
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 3 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37021

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

43
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

27431 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional.  Objeto:  Retapizado  y  arreglo  de  ciento  veinte  sillas
denomandas  "viajeras".  Expediente:  2012/595  AOA.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  20 de Agosto de 2012.
d) Número de expediente: 2012/595 AOA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Retapizado  y  arreglo  de  ciento  veinte  sillas  denomandas

"viajeras".
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  98394000 (Servicios de tapicería)  y

45422100 (Trabajos en madera).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 71.150,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 71.150,00 euros. Importe total: 83.957,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 20 de agosto de
2012.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Viernes 3 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 37022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
27

43
1

3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Bailén, s/n (Palacio Real de Madrid) y Bailén, s/n (Palacio Real de

Madrid).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28013, España y Madrid, 28013, España.
d) Fecha y hora: 4 de octubre de 2012 a las 10:30 (Apertura sobre C)  y 13 de

septiembre de 2012 a las 10:30 (apertura sobre B).

10. Gastos de publicidad: 900,00 euros.

Madrid, 20 de julio de 2012.- Presidente del CAPN, por delegación de firma,
resolución 19/07/2012, la Gerente.

ID: A120057165-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-02T18:54:29+0200




